
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
27.12.2024 № 2967         
 
 
О внесении изменений в 
постановление от 15.10.2014 
№ 1877 «Об утверждении 
муниципальной программы 
«Развитие сети автомобильных 
дорог и объектов транспортной 
инфраструктуры г. Белогорск» 
 
 

На основании решения Белогорского городского Совета народных 
депутатов от 14.12.2023 № 17/95 «О местном бюджете на 2024 год и   плановый 
период 2025 и 2026 годов», с учетом изменений, внесенных решением 
городского Совета от 27.12.2024 № 35/105, в целях уточнения объемов 
бюджетных ассигнований муниципальной программы, коэффициентов 
значимости мероприятий и целевых показателей, 
 
постановляю: 
 
1. Внести в постановление Администрации г. Белогорск от 15.10.2014 

№ 1877 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сети 
автомобильных дорог и объектов транспортной инфраструктуры 
г. Белогорск» (в редакции постановления от 18.09.2024 № 2126) 
следующие изменения: 

1.1. Пункт 6 постановления изложить в новой редакции: «6. Контроль за 
исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
по ЖКХ – начальника МКУ «Управление ЖКХ Администрации 
г. Белогорск» О.Н. Алексееву.». 

1.2. Строку девятую паспорта муниципальной программы изложить в 
следующей редакции: 

9 Объемы ассигнований  
местного бюджета 
муниципальной 
программы (с 
расшифровкой по 
годам ее реализации), а 
также прогнозные 
объемы средств, 
привлекаемые из 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы за счет местного бюджета 
составляет 284970,595 тыс. руб., в том числе по годам: 
2015 г. – 27345,864 тыс. руб., 
2016 г. – 45974,209 тыс. руб., 
2017 г. – 20683,499 тыс. руб., 
2018 г. – 15090,226 тыс. руб., 
2019 г. – 10702,515 тыс. руб., 
2020 г. – 20387,346 тыс. руб.; 



2 
 

других источников 2021 г. – 15767,380 тыс. руб.; 
2022 г. – 28182,980 тыс. руб.; 
2023 г. – 23820,253 тыс. руб.; 
2024 г. – 10112,207 тыс. руб.; 
2025 г. – 9775,400 тыс. руб.; 
2026 г. – 13165,800 тыс. руб.; 
2027 г. – 10990,729 тыс. руб.; 
2028 г. – 10990,729 тыс. руб.; 
2029 г. – 10990,729 тыс. руб.; 
2030 г. – 10990,729 тыс. руб. 
Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы за счет средств областного 
бюджета составляет 1476178,580 тыс. руб., в том числе по 
годам: 
2015 г. – 115641,000 тыс. руб.; 
2016 г. – 104857,248 тыс. руб.; 
2017 г. – 115357,107 тыс. руб.; 
2018 г. – 131963,441 тыс. руб.; 
2019 г. – 120687,720 тыс. руб.; 
2020 г. – 291831,795 тыс. руб.; 
2021 г. – 198854,271 тыс. руб.; 
2022 г. – 38143,073 тыс. руб.; 
2023 г. – 47604,626 тыс. руб.; 
2024 г. – 51852,847 тыс. руб.; 
2025 г.– 145013,226 тыс. руб.; 
2026 г. – 230013,226 тыс. руб. 

1.3. Абзац первый, второй раздела 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции: «Объем бюджетных 
ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет местного 
бюджета составляет 284970,595 тыс. руб., в том числе по годам: 
2015 г. – 27345,864 тыс. руб., 
2016 г. – 45974,209 тыс. руб., 
2017 г. – 20683,499 тыс. руб., 
2018 г. – 15090,226 тыс. руб., 
2019 г. – 10702,515 тыс. руб., 
2020 г. – 20387,346 тыс. руб.; 
2021 г. – 15767,380 тыс. руб.; 
2022 г. – 28182,980 тыс. руб.; 
2023 г. – 23820,253 тыс. руб.; 
2024 г. – 10112,207 тыс. руб.; 
2025 г. – 9775,400 тыс. руб.; 
2026 г. – 13165,800 тыс. руб.; 
2027 г. – 10990,729 тыс. руб.; 
2028 г. – 10990,729 тыс. руб.; 
2029 г. – 10990,729 тыс. руб.; 
2030 г. – 10990,729 тыс. руб. 
Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 
программы за счет средств областного бюджета составляет 1476178,580 
тыс. руб., в том числе по годам: 
2015 г. – 115641,000 тыс. руб.; 



3 
 

2016 г. – 104857,248 тыс. руб.; 
2017 г. – 115357,107 тыс. руб.; 
2018 г. – 131963,441 тыс. руб.; 
2019 г. – 120687,720 тыс. руб.; 
2020 г. – 291831,795 тыс. руб.; 
2021 г. – 198854,271 тыс. руб.; 
2022 г. – 38143,073 тыс. руб.; 
2023 г. – 47604,626 тыс. руб.; 
2024 г. – 51852,847 тыс. руб.; 
2025 г.– 145013,226 тыс. руб.; 
2026 г. – 230013,226 тыс. руб.». 

1.4. В подпрограмме 1 «Дорожная деятельность в границах муниципального 
образования»: 

1) строку седьмую паспорта подпрограммы изложить в следующей 
редакции: 

7 Объемы 
ассигнований  
местного бюджета 
подпрограммы (с 
расшифровкой по 
годам ее 
реализации), а также 
прогнозные объемы 
средств, 
привлекаемые из 
других источников 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
подпрограммы за счет местного бюджета составляет 
265749,165 тыс. руб., в том числе по годам: 
2015 г. – 20716,949 тыс. руб.;  
2016 г. – 40705,019 тыс. руб.; 
2017 г. – 19966,728 тыс. руб.; 
2018 г. –  14907,626 тыс. руб.; 
2019 г. – 7962,686 тыс. руб.; 
2020 г. – 17201,228 тыс. руб.; 
2021 г. – 15767,380 тыс. руб.; 
2022 г. – 28182,980 тыс. руб.; 
2023 г. – 23622,253 тыс. руб.; 
2024 г. – 9812,200 тыс. руб.; 
2025 г. – 9775,400 тыс. руб.; 
2026 г. – 13165,800 тыс. руб.; 
2027 г. – 10990,729 тыс. руб.; 
2028 г. – 10990,729 тыс. руб.; 
2029 г. – 10990,729 тыс. руб.; 
2030 г. – 10990,729 тыс. руб. 
Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной подпрограммы за счет областного бюджета 
составляет 1591819,580 тыс. руб., в том числе по годам: 
2015 г. – 115641,0 тыс. руб.; 
2016 г. – 104857,248 тыс. руб.; 
2017 г. – 115357,107 тыс. руб.; 
2018 г. – 131963,441 тыс. руб.; 
2019 г. – 120687,720 тыс. руб.; 
2020 г. – 291831,795 тыс. руб.; 
2021 г. – 198854,271 тыс. руб.; 
2022 г. – 38143,073 тыс. руб.; 
2023 г. – 47604,626 тыс. руб.; 
2024 г. – 51852,847 тыс. руб.; 
2025 г. – 145013,226 тыс. руб.; 
2026 г. – 230013,226 тыс. руб. 

 



4 
 
2) Абзац второй и третий раздела 5 подпрограммы изложить в следующей 

редакции: «Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
подпрограммы за счет местного бюджета составляет 265749,165 тыс. руб., 
в том числе по годам: 
2015 г. – 20716,949 тыс. руб.;  
2016 г. – 40705,019 тыс. руб.; 
2017 г. – 19966,728 тыс. руб.; 
2018 г. –  14907,626 тыс. руб.; 
2019 г. – 7962,686 тыс. руб.; 
2020 г. – 17201,228 тыс. руб.; 
2021 г. – 15767,380 тыс. руб.; 
2022 г. – 28182,980 тыс. руб.; 
2023 г. – 23622,253 тыс. руб.; 
2024 г. – 9812,200 тыс. руб.; 
2025 г. – 9775,400 тыс. руб.; 
2026 г. – 13165,800 тыс. руб.; 
2027 г. – 10990,729 тыс. руб.; 
2028 г. – 10990,729 тыс. руб.; 
2029 г. – 10990,729 тыс. руб.; 
2030 г. – 10990,729 тыс. руб. 
Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 
подпрограммы за счет областного бюджета составляет 1591819,580 тыс. 
руб., в том числе по годам: 
2015 г. – 115641,0 тыс. руб.; 
2016 г. – 104857,248 тыс. руб.; 
2017 г. – 115357,107 тыс. руб.; 
2018 г. – 131963,441 тыс. руб.; 
2019 г. – 120687,720 тыс. руб.; 
2020 г. – 291831,795 тыс. руб.; 
2021 г. – 198854,271 тыс. руб.; 
2022 г. – 38143,073 тыс. руб.; 
2023 г. – 47604,626 тыс. руб.; 
2024 г. – 9812,200 тыс. руб.; 
2025 г. – 145013,226 тыс. руб.; 
2026 г. – 230013,226 тыс. руб.»; 

3) таблицу 1.1 «Коэффициенты значимости мероприятий на 2024-2030 
годы» в разделе 6 «Планируемые показатели эффективности реализации 
подпрограммы и непосредственные результаты мероприятий 
подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению. 

1.4. Приложение № 1.1 «Система мероприятий и плановых показателей 
реализации муниципальной программы на 2024-2030 годы» изложить в 
новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.5. Приложение № 2.1 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 
оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы 
из различных источников финансирования на 2024-2030 годы» изложить 



5 
 

в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему 
постановлению.  

2. Внести постановление в подраздел 3.1. раздела 3 «Экономика, финансы, 
бюджет города» правовой базы местного самоуправления города 
Белогорск.  

3. Разместить постановление в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет на портале www.belogorck-npa.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
Глава города Белогорск                                                             С.Ю. Мелюков 
 



Таблица № 1.1

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.

ПП 1 «Дорожная 
деятельность в границах 
муниципального 
образования»

1 1 1 1 1 1 1

1.1 ОМ 1.1. «Развитие улично-
дорожной сети» _ _ _ _ _ _ _

1.1.1

М 1.1.1. «Субсидия на  
обеспечение мероприятий 
по дорожной 
деятельности»

_ _ _ _ _ _ _

1.1.2

М. 1.1.2    «Осуществление 
муниципальными 
образованиями дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог 
местного значения и 
сооружений на них»

0,143 0,17 0,108 _ _ _ _

1.1.3

М 1.1.3. «Расходы на 
обеспечение мероприятий 
по дорожной 
деятельности»

0,145 0,054 0,045 0,989 0,989 0,989 0,989

1.1.4

М 1.1.4 «Финансовое 
обеспечение дорожной 
деятельности на 
достижение целевых 
показателей 
муниципальных программ 
в сфере дорожного 
хозяйства»

_ _ _ _ _ _ _

1.1.5

М.  "Финансирование 
непредвиденных расходов  
за счет резервного фонда 
Правительства Амурской 
области (расходы, 
связанные с 
финансированием 
непредвиденных расходов 
за исключением 
направлений расходов 
10622-1062В)

0,705 _ _ _ _ _ _

1.2.
ОМ 1.2. «Обеспечение 
безопасности дорожного 
движения»

_ _ _ _ _ _ _

Приложение № 1 к постановлению
Администрации г. Белогорск
27.12.2024 №2967

Коэффициенты значимости мероприятий на 2024-2030 годы

№                      
п/п

Наименование программы, 
подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия

Значение планового показателя по годам реализации



1.2.1

М 1.2.1. «Расходы по 
профилактике 
безопасности дорожного 
движения населения 
города»

0,002 0,001 0,001 0,011 0,011 0,011 0,011

1.2.2

М 1.2.2. «Расходы по 
внедрению и эксплуатации 
технических средств 
организации дорожного 
движения»

0,005 _ _ _ _ _ _

1.2.3

М. 1.2.3. «Обустройство 
автомобильных дорог и 
обеспечение условий для 
безопасного дорожного 
движения на территории 
Амурской области»

_ _ _ _ _ _ _

1.3
 ОМ 1.3 "Региональный 
проект "Региональная и 
местная дорожная сеть"

_ _ _ _ _ _ _

1.3.1
 М 1.3.1."Финансовое 
обеспечение дорожной 
деятельности"

_ _ 0,353 _ _ _ _

1.3.2

М.  "Осуществление 
дорожной деятельности в 
рамках реализации 
национального проекта 
"Безопасные, качественные 
дороги""

_ 0,775 0,493 _ _ _ _



                                                                                                                                                                                                     

начало завер
шение

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Протяженность 

автомобильных дорог 
общего пользования, не 

соответствующих 
нормативным 
требованиям

км Отчет 3-ДГ 98,6 146,195 102,7 101,5 100,3 99,1 97,9 96,5

Снижение количества 
дорожно-транспортных 

происшествий

ед. Информация 
ГИБДД

1484 730 1346 1344 1342 1340 1338 1336

Доля населения, 
проживающего в 

населенных пунктах, не 
имеющих регулярного 

автобусного  сообщения с 
административным 

центром, от численности 
населения городского 

округа

проценты Информация 
участников 
программы 

- 0 0 0 0 0 0 0

2 Подпрограмма 1 "Дорожная 
деятельность в границах 

муниципального образования"

Протяженность 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения, 
соответствующих 

нормативным 
требованиям

км Отчет 3-ДГ 122 81,905 125,4 126,6 127,8 129 130,2 131,6

Наименование программы, 
подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия

Муниципальная программа 
"Развитие сети автомобильных 

дорог и объектов 
транспортной инфраструктуры 

г. Белогорск"

2030 МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации 

г. Белогорск"

                      Администрации г.Белогорск
                    27.12.2024 № 2967

Координатор 
программы, 
координатор 

подпрограммы, 
участники  

муниципальной 
программы

Наименование 
показателя

2015

№ 
п/п

Значение планового показателя по годам реализацииЕдиницы 
измерения

Источник 
данных 

использован
ный для 
расчета 

показателя

Система мероприятий и плановых показателей реализации муниципальной программы на 2024-2030 годы

Базис-
ный год

                      Приложение № 2 к постановлению

Срок 
реализации

1



Прирост протяженности 
автомобильных дорог 
общего пользования 

местного значения на 
территории 

муниципального 
образования, 

соответствующих 
нормативным 
требованиям к 
транспортно-

эксплуатационным 
показателям, в результате 
капитального ремонта и 
ремонта автомобильных 

дорог

км

Информация 
участников 
программы 

_ 0,14 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,4

Доля протяженности 
автомобильных дорог 
общего пользования 

местного значения на 
территории 

муниципального 
образования, 

соответствующих 
нормативным 
требованиям к 
транспортно-

эксплуатационным 
показателям, в общей 

протяженности указанных 
автомобильных дорог

проценты

Информация 
участников 
программы 

_ 35,91 55 55,5 56 56,5 57 57,5

3 Основное мероприятие 1.1. 
"Развитие улично-дорожной 

сети"

2016 2025 МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации 

г.Белогорск"

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

4 Мероприятие  1.1.1. "Субсидия 
на обеспечение мероприятий 
по дорожной деятельности"

2016 2030 МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации г. 

Белогорск"

Доля исполнения 
мероприятий по дорожной 

деятельности

проценты Информация 
участников 
программы

100 0 0 0 0 0 0 0

Протяженность 
автомобильных дорог 

местного значения, 
построенных и (или) 

приведенных в 
соответствие 
нормативным 
требованиям

км
Информация 
участников 
программы

_ 14 21,987 /                      
0,347 4 0,5 0,7664 3,0 3,0

Количество 
эксплуатируемых 

комплексов 
видеофиксации

шт.
Информация 
участников 
программы

_ _ _ _ _ _ _ _

  
 
 

  
   

  
   

  

  
  



Количество 
специальных 

технических средств, в 
отношении которых 

осуществляется 
содержание и 
эксплуатация

проценты
Информация 
участников 
программы

_ 2 2 2 _ _ _ _

Число изготовленных 
паспортов шт.

Информация 
участников 
программы

_ _ _ _ _ _ _ _

Количество 
разработанной 

проектно-сметной 
документации

ед.
Информация 
участников 
программы

_ _ _ _ _ _ _ _

Количество 
подготовленных 

документов, 
необходимых для 

осуществления 
дорожной деятельности

шт.
Информация 
участников 
программы

_ 1 _ _ _ _ _ _

6 Мероприятие 1.1.3. "Расходы 
на обеспечение мероприятий 
по дорожной деятельности"

2016 2030 МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации 

г.Белогорск"

Доля выполненных 
обязательств на 

обеспечение мероприятий 
по дорожной 
деятельности

проценты Информация 
участников 
программы

100 100 100 100 100 100 100 100

Прирост протяженности 
сети автомобильных 
общего пользования 
местнсго значения на 

территории 
муниципального 

образования в результате 
строительства новых 
автомобильных дорог 

км
Информация 
участников 
программы 

_ _ _ _ _ _ _ _

Прирост протяженности 
автомобильных дорог 
общего пользования 

местного значения на 
территории 

муниципальнсго 
образования, 

соответствующих 
нормативным 
требованиям к 
транспортно-

эксплуатационным 
показателям, в результате 

реконструкции 
автомюбильных дорог

км
Информация 
участников 
программы 

_ _ _ _ _ _ _ _

   
 

5.

Мероприятие 1.1.2. 
"Осуществление 

муниципальными 
образованиями дорожной 
деятельности в отношении 

автомобильных дорог 
местного значения и 
сооружений на них"

2016

  
  

 

2030
МКУ "Управление 

ЖКХ Администрации 
г.Белогорск"



Прирост протяженности 
автомобильных дорог 
общего пользования 

местного значения на 
территории 

муниципального 
образования, 

соответствующих 
нормативным 
требованиям к 
транспортно-

эксплуатационным 
показателям, в результате 
капитального ремонта и 
ремонта автомобильных 

дорог

км
Информация 
участников 
программы 

_ _ _ _ _ _ _ _

Доля протяженности 
автомобильных дорог 
общего пользования 

местного значения на 
территории 

муниципального 
образования, 

соответствующих 
нормативным 
требованиям к 
транспортно-

эксплуатационным 
показателям, в общей 

протяженности указанных 
автомобильных дорог

проценты

Информация 
участников 
программы 

_ _ _ _ _ _ _ _

8 Мероприятие 1.1.5 
"Финансирование 

непредвиденных расходов за 
счет резервного фонда 

Правительства Амурской 
области (расходы, связанные с 

финансированием 
непредвиденных расходов, за 

исключением направлений 
расходов 10622-1062В)        

2024 2024 МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации 

г. Белогорск"

Ремонтно 
восстановительные 

работы автомобильных 
дорог местного значения

м Информация 
участников 
программы

_ 6487,0 - - _ _ _ _

9 Основное мероприятие 1.2. 
"Обеспечение безопасности 

дорожного движения"

2016 2030 МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации г. 

Белогорск"

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

2020 2020
МКУ "Управление ЖКХ 

Администрации 
г.Белогорск"

7
Мероприятие 1.1.4 

"Финансовое обеспечение 
дорожной деятельности"



10 Мероприятие 1.2.1 "Расходы 
по профилактике безопасности 

дорожного движения 
населения города"

2016 2030 МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации 

г.Белогорск"

Доля исполнения 
мероприятий по 
профилактике 

безопасности дорожного 
движения 

проценты Информация 
участников 
программы

100 _ _ _ _ _ _ _

Количество проведенных 
профилактических 

мероприятий

ед. Информация 
участников 
программы

_ 4 4 4 4 4 4 4

11 Мероприятие 1.2.2. "Расходы 
по внедрению и эксплуатации 

технических средств 
организации дорожного 

движения"

2016 2030 МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации 

г.Белогорск"

 Обеспечение 
функционирования 

технических средств 
организации дорожного 

движения

проценты Информация 
участников 
программы

100 100 _ _ _ _ _ _

Доля выполненных 
обязательств по 

обеспечению условий для 
безопасного движения на 
территории г.Белогорск

проценты Информация 
участников 
программы

_ _ _ _ _ _ _ _

количество обустроенных 
пешеходных переходов

шт. Информация 
участников 
программы

_ _ _ _ _ _ _ _

13 Основное мероприятие 1.3. 
"Региональный проект 

"Региональная и местная 
дорожная сеть"

2024 2030 МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации 

г. Белогорск"

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

14 Мероприятие 
1.3.1."Финансовое 

обеспечение дорожной 
деятельности"

2024 2030 МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации 

г. Белогорск"

Доля выполненных 
обязательств по 

финансовому 
обеспечению дорожной 

деятельности

проценты Информация 
участников 
программы

_ _ _ 100 _ _ _ _

15 Мероприятие 1.3.2. 
"Осуществление дорожной 

деятельности в рамках 
реализации национального 

проекта "Безопасные, 
качественные дороги""

2024 2030 МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации 

г. Белогорск"

Доля выполненных 
обязательств в рамках 

проекта "Безопасные  и 
качественные дороги"

проценты Информация 
участников 
программы

_ _ 100 100 _ _ _ _

16 Подпрограмма 2 "Организация 
транспортного обслуживания 

населения"

2015 2030 МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации 

г. Белогорск"

Обеспеченность 
регулярными 

автобусными маршрутами 
населения города

проценты Информация 
участников 
программы

100 100 100 100 100 100 100 100

17 Основное мероприятие 2.1. 
"Обеспечение реализации 

подпрограммы "

2016 2030 МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации 
г. Белогорск "

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

18 Мероприятие 2.1.1."Расходы 
на обеспечение деятельности 
(оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных 
учреждений"

2016 2030 МБУ "ЕДС г. Белогорск" Обеспечение организации 
транспортного 

обслуживания учащихся 
образовательных 

организаций 

проценты Информация 
участников 
программы

100 _ _ _ _ _ _ _

203012 2019Мероприятие 1.2.3. 
"Обустройство автомобильных 
дорог и обеспечение условий 
для безопасного дорожного 

движения на территории 
Амурской области"

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации 

г.Белогорск"



19 Мероприятие 2.1.2. "Субсидия 
на возмещение затрат, 
возникающих в связи с 

уплатой вознаграждения за 
информационно-
технологическое 

сопровождение операций с 
использованием транспортных 

карт"

2016 2030 МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации 

г. Белогорск"

Доля заявителей, 
получивших субсидию, в 
общем числе заявителей, 

обратившихся за 
субсидией

проценты Информация 
участников 
программы

100 _ _ _ _ _ _ _

20 Мероприятие 2.1.3. «Расходы, 
связанные с осуществлением 

перевозок по регулярным 
автобусным маршрутам 

муниципальной сети 
г. Белогорск по регулируемым 

тарифам»

2018 2030 МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации 

г. Белогорск"

Доля выполненных 
обязательств по 

организации перевозок по 
регулярным автобусным 

маршрутам

проценты Информация 
участников 
программы

_ 100 _ _ _ _ _ _









                                                                                                                                                                                                     

ГРБС Рз ПР ЦСР всего 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Всего 503895,621 61965,054 154788,626 243179,026 10990,729 10990,729 10990,729 10990,729

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 426879,300 51852,847 145013,226 230013,226 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 77016,321 10112,207 9775,400 13165,800 10990,729 10990,729 10990,729 10990,729
в т.ч. кредиторская 
задолженность

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 503895,621 61965,054 154788,626 243179,026 10990,729 10990,729 10990,729 10990,729
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 426879,300 51852,847 145013,226 230013,226 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 77016,321 10112,207 9775,400 13165,800 10990,729 10990,729 10990,729 10990,729
внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 503595,614 61665,047 154788,626 243179,026 10990,729 10990,729 10990,729 10990,729
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 426879,300 51852,847 145013,226 230013,226 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 76716,314 9812,200 9775,400 13165,800 10990,729 10990,729 10990,729 10990,729
в т.ч. кредиторская 
задолженность

0,000 0,000

внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 503595,614 61665,047 154788,626 243179,026 10990,729 10990,729 10990,729 10990,729

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 426879,300 51852,847 145013,226 230013,226 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 76716,314 9812,200 9775,400 13165,800 10990,729 10990,729 10990,729 10990,729

007 0409

                                     Приложение № 3 к постановлению
                                     Администрации г.Белогорск
                                 27.12.2024 № 2967

Оценка расходов (тыс.рублей)

11 1 00 
00000

11 0 00 
00000

11 1 00 
00000

11 0 00 
00000

11 0 00 
00000

Источники 
финансирования

МБУ "Единая 
диспетчерская служба 

г.Белогорск"

Всего, в том числе

Код бюджетной 
классификации

0408

0409

007

0409

МКУ "Управление 
ЖКХ Администрации 

г.Белогорск"

Координатор 
муниципальной 

программы, 
координатор 

подпрограммы, 
участники 

муниципальной 
программы

№ 
п/п

Наименование 
муниципальной  

программы, подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятия

2  Подпрограмма 1 "Дорожная 
деятельность в границах 

муниципального 
образования"

1

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий 
муниципальной программы из различных источников финансирования на 2024-2030 годы

Всего, в том числе

МКУ "Управление 
ЖКХ Администрации 

г.Белогорск"

Муниципальная программа 
"Развитие сети 

автомобильных дорог и 
объектов транспортной 

инфраструктуры 
г.Белогорск"

007

007

0409



в т.ч. кредиторская 
задолженность

0,000

внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 176605,428 61253,447 34668,626 37200,441 10870,729 10870,729 10870,729 10870,729

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 101879,300 51852,847 25013,226 25013,226 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 74726,128 9400,600 9655,400 12187,214 10870,729 10870,729 10870,729 10870,729
внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
кредиторская 
задолженность
внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 61 486,754 8827,330 26329,712 26329,712 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 58 403,604 8377,152 25013,226 25013,226 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе:

Выполнение инженерных 
изысканий и осуществления 
подготовки проектной и 
рабочей документации 
объекта «Строительство 
железнодорожного переезда 
по ул. Газовая города 
Белогорск Амурской 
области»

2215,011

Выполнение работ по 
ремонту автомобильной 
дороги по ул. Газовая, г. 
Белогорск) 2 уч.

3924,724

Ремонт автомобильной 
дороги  ул. Северная (от ул. 
Кирова до развязки);   пер. 
Товарный (от ул. Ленина до 
ул. 1-я Вокзальная)

24 485,811

11 1 01 
S7480

   
00000

11 1 01 
11300

11 1 01 
00000

Всего:

МКУ "Управление 
ЖКХ Администрации 

г.Белогорск"

007 0409

  
  

    
   

 

Мероприятие 1.1.2  
"Осуществление 

муниципальными 
образованиями дорожной 
деятельности в отношении 

автомобильных дорог 
местного значения и 
сооружений на них"

3  Основное мероприятие 1.1 
"Развитие улично-дорожной 

сети"

4

007

Мероприятие 1.1.1 
"Субсидия на обеспечение  
мероприятий по дорожной 

деятельности"

5

0409

0409007МКУ "Управление 
ЖКХ Администрации 

г.Белогорск"



Ремонт автомобильной 
дороги  ул. 1-я Вокзальная 
(от ул. Садовая до ул. 
Партизанская) ; ул. 50 лет 
Комсомола (от дома № 129 
до дома № 137 ) 24 485,811
Содержание комплексов 
фотовидеофиксации 

527,416 527,416 527,416

Разработка проекта 
организации дорожного 
движения на 
автомобильных дорогах 
общего пользования 
муниципального 
образования г.Белогорск 

1710,000

007 0409
11 1 01 
S7480

местный бюджет 3 073,874 440,903 1316,486 1316,486 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе:

Выполнение инженерных 
изысканий и осуществления 
подготовки проектной и 
рабочей документации 
объекта «Строительство 
железнодорожного переезда 
по ул. Газовая города 
Белогорск Амурской 
области»

116,580

Выполнение работ по 
ремонту автомобильной 
дороги по ул. Газовая, г. 
Белогорск) 2 уч.

206,564

Ремонт автомобильной 
дороги  ул. Северная (от ул. 
Кирова до развязки);   пер. 
Товарный (от ул. Ленина до 
ул. 1-я Вокзальная)

1288,727

Ремонт автомобильной 
дороги  ул. 1-я Вокзальная 
(от ул. Садовая до ул. 
Партизанская) ; ул. 50 лет 
Комсомола (от дома № 129 
до дома № 137 )

1288,727

Содержание комплексов 
фотовидеофиксации 

27,759 27,759 27,759



Разработка проекта 
организации дорожного 
движения на 
автомобильных дорогах 
общего пользования 
муниципального 
образования г.Белогорск 

90,000

007 0409
11 1 01 
S7480

9,276

внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 71642,978 8950,421 8338,914 10870,729 10870,729 10870,729 10870,729 10870,729
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 71642,978 8950,421 8338,914 10870,729 10870,729 10870,729 10870,729 10870,729
кредиторская 
задолженность

0,000 0,000 0,000

внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 43475,696 43475,696 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 43475,696 43475,696 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе:

11 1 01 
11340

0409007Мероприятие 1.1.4 
"Финансовое обеспечение 
дорожной деятельности на 

достижение целевых 
показателей муниципальных 

программ в сфере 
дорожного хозяйства"

МКУ "Управление 
ЖКХ Администрации 

г.Белогорск"

6 МКУ "Управление 
ЖКХ Администрации 

г.Белогорск"

7

Мероприятие 1.1.5 
"Финансирование 

непредвиденных расходов 
за счет резервного фонда 
Правительства Амурской 

области (расходы, 
связанные с 

финансированием 
непредвиденных расходов 

за исключением 
направлений расходов 

10622-1062В)

0409Мероприятие 1.1.3 
"Расходы на обеспечение 

мероприятий по дорожной 
деятельности"

0409 11 1 01 
10621

007

11 1 01 
53900

8 МКУ "Управление 
ЖКХ Администрации 

г.Белогорск"



Выполнение работ по 
ремонту автомобильных 

дорог, расположенных по 
адресу: ул. Шевченко, ул. 

Космическая, Базарная, ул. 
Невского (подъезд в/ч 

21720, ОХВТ-1 к 
погрузочной площадке 

города Белогорск)

43475,696

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 1131,600 411,600 120,000 120,000 120,000 120,000 120,000 120,000
внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 840,000 120,000 120,000 120,000 120,000 120,000 120,000 120,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 840,000 120,000 120,000 120,000 120,000 120,000 120,000 120,000
кредиторская 
задолженность

0,000 0,000

внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 291,600 291,600 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 291,600 291,600 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
кредиторская 
задолженность

1,000 0,000

внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 325858,586 0,000 120000,000 205858,586 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 325000,000 0,000 120000,000 205000,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 858,586 0,000 0,000 858,586 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

120,0001131,600 120,000

11 1 02 
11310

Всего

0409

120,000120,000120,000Всего 120,000411,600

0409

10

9

12

МКУ "Управление 
ЖКХ Администрации 

г.Белогорск"

Мероприятие 1.2.1 
"Расходы по профилактике 

безопасности дорожного 
движения населения города"

 Основное мероприятие 1.2 
"Обеспечение безопасности 

дорожного движения"

0409

11 МКУ "Управление 
ЖКХ Администрации 

г.Белогорск"

11 1 02 
11320

007

Мероприятие 1.2.3 
"Обустройство 

автомобильных дорог и 
обеспечение условий для 
безопасного дорожного 

движения на территории 
Амурской области"

 Основное мероприятие 1.3 
"Региональный проект 

"Региональная и местная 
дорожная сеть"

007

007

0409

007

Всего:

11 1 02 
00000

13

Мероприятие 1.2.2 
"Расходы по внедрению и 
эксплуатации технических 

средств организации 
дорожного движения"

0409

11 1 R1 
00000

007

11.1.02.
S0180

МКУ "Управление 
ЖКХ Администрации 

г.Белогорск"



Всего 85858,586 0,000 0,000 85858,586 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 85000,000 0,000 0,000 85000,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 858,586 0,000 0,000 858,586 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 240000,000 0,000 120000,000 120000,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 240000,000 0,000 120000,000 120000,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 300,007 300,007 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 300,007 300,007 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в т.ч. кредиторская 
задолженность 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 300,007 300,007 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 300,007 300,007 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 300,007 300,007 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 300,007 300,007 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в т.ч. кредиторская 
задолженность 

0,00 0,000

14

17

18

16

МКУ "Управление 
ЖКХ Администрации 

г.Белогорск"

Подпрограмма 2 
"Организация 
транспортного 

обслуживания населения" 11 2 00 
00000007

007

Мероприятие 
1.3.1."Финансовое 

обеспечение дорожной 
деятельности"

МКУ "Управление 
ЖКХ Администрации 

г.Белогорск"

007

Всего, в том числе:

 Мероприятие 2.1.1 
"Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 

услуг, выполнение работ) 
муниципальных 

учреждений"

0408 11 2 00 
00000

МБУ "Единая 
диспетчерская служба 

г.Белогорск"

Всего:

11 2 00 
00000007 0408

0408 11 2 01 
00000

Основное мероприятие 2.1 
"Обеспечение реализации 

подпрограммы"

007

007 0409

0408

007

МБУ "Единая 
диспетчерская служба 

г.Белогорск"

0408

Мероприятие 1.3.2. 
"Осуществление дорожной 

деятельности в рамках 
реализации национального 

проекта "Безопасные, 
качественные дороги""

МКУ "Управление 
ЖКХ Администрации 

г.Белогорск"
0409 11 1 R1 

89000

11 2 01 
11110

11 1 R1 
53930

15



внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в т.ч. Кредиторская 
задолженность 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 300,007 300,007 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 300,007 300,007 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

20

19

   
   

  
   

 

  
  

 Мероприятие 2.1.2 
"Совершенствование 

материально-технической 
базы"

 Мероприятие 2.1.4 
"Расходы, связанные с 

осуществлением перевозок 
по регулярным автобусным 
маршрутам муниципальной 

сети г. Белогорск по 
регулируемым тарифам"

007 0408 11 2 01 
11360

МБУ "Единая 
диспетчерская служба 

г.Белогорск"

МКУ "Управление 
ЖКХ Администрации 

г.Белогорск"

007 0408 11 2 01 
12350

007 0408 11 2 01 
11350

21

 Мероприятие 2.1.3 
"Субсидия на возмещение 

затрат, возникающих в 
связи с уплатой 

вознаграждения за 
информационно-
технологическое 

сопровождение операций с 
использованием 

транспортных карт"
МКУ "Управление 

ЖКХ Администрации 
г.Белогорск"

   



                                         









0,001946

0,0047288


	№2967 от 27.12.2024
	Приложение 1  №2967
	Лист1

	Приложение  2 №2967
	прил.

	Приложение  3 №2967
	прил.


